

Protokół nr XXXIV/13

**z XXXIV sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 30.09.2013 r. godz. 14⁰⁰
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XXXIV sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 10 radnych. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Do programu posiedzenia, który odczytał, zaproponował poprawkę polegającą na dodaniu pkt 7a Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu, który bardzo szczegółowo został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji.

Poprawka jw. została przyjęta jednogłośnie.

Program posiedzenia wraz z wniesioną poprawką jw. został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- podjęto 7 zarządzeń wg rejestru prowadzonego w sekretariacie Urzędu,
- udział w spotkaniu u P. Burmistrza Ząbkowice Śl. z przedstawicielami PKP w sprawie linii kolejowych. Jeśli przejmemy te linie to w okresie 3 lat będziemy musieli ją uruchomić w sensie przewozowym (remonty, przeglądy). W spotkaniu uczestniczył też Wójt Kondratowicz, który zainteresowany jest pewnym odcinkiem z uwagi na kamieniołomy w Górcie Sobóckiej ale też z jego strony nie padła konkretna decyzja.

Propozycje i warunki jakie zostały przedstawione są takie, że jak przejmemy te linie nie do celów transportowych to wiadomo PKP nie będzie płaciło podatków, wszystko to co znajduje się na torowiskach(działki, mosty budowlę trzeba będzie remontować) i oni demontują wszystko co jest na torowiskach. Szacowano to w odniesieniu do sprzedaży złomu na czym można byłoby coś zyskać. Po tych warunkach jakie usłyszał nie zaakceptował i nie sygnalizował żadnej opcji zostawiając sobie czas. W perspektywie jak by się potwierdziły odwierty prowadzone przez KGHM w okolicy miejscowości Szklary to linia mogła by być wykorzystana ale na dzisiaj nie ma uzasadnienia aby to przejmować od PKP przy przedstawionych założeniach.

Jak powstaną siłownie wiatrowe to planuje się wbudowanie linii energetycznej w działki torowiska.

- uroczystość dożynkowa gminno powiatowa. Wyremontowano drogę do kaplicy w Muszkowicach. Podziękował wszystkim, którzy okazali pomoc przy organizacji, szczególnie sołtysowi, mieszkańcom, kierownikowi GOKiP,
- udział w spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim gdzie udało się pozyskać kwotę na sfinansowanie przyłączy,
- spotkanie związku Oława- Ślęza- gdzie upoważniono Przewodniczącego związku do udziału w zebraniu walnym spółki, która jest właścicielem składowiska w Gaci.

Deklaracje z terenu naszej Gminy zostały wprowadzone do systemu elektronicznego, nie zrobiono jeszcze weryfikacji tych deklaracji ale dużo osób z różnych powodów składa je po terminie,

- poinformował, że odbył się przetarg w trakcie którego wyłoniono wykonawcę-PSZOK będzie działał na placu Agrotechu 1 raz w miesiącu. Opracowano harmonogram, który trafi do wiadomości mieszkańców.

Mimo, że deklaracje jeszcze wpływają do związku to wydatki pokrywają się z wpływami, 688 tys. będzie nas kosztował PSZOK przez 15 miesięcy dla wszystkich gmin z obszaru działania związku, Wpływy jakie były z tytułu odbioru nieczystości: to w lipcu 1.021 tys., w sierpniu wpłynęło 1.331 tys. zł, wrzesień 1.163 tys. zł a więc stawki jakie przyjęto pozwalają na pokrycie wydatków związanych z funkcjonowaniem związku. Myśli, że da się to wszystko utrzymać i nie będzie takich problemów jak miał Brzeg, gdzie zaniżono ceny stawek a teraz je podniesiono, stawka na śmieci niesegregowane 32 zł a segregowane- 16 zł. Po weryfikacji deklaracji będzie pełny obraz o czym informuje,

- zamontowano 3 lampy oświetlenia ulicznego w Wilamowicach,

-robione są wstępne szacunki projektu budżetu, hasłowo poinformował o zadaniach inwestycyjnych na komisji,

Radny Stelmach- zapytał ile PKP zalega z płatnościami. Przez ten okres nie zabezpieczono torowisk, są duże ubytki szyn, jest to trochę cwaniactwo ze strony PKP.

Zapytał co słyhać w kwestii wiatraków w naszej gminie, bo słyhać że firmy mają kłopoty z uzyskaniem linii przesyłowej itp.

Nasza wieloletnia prognoza finansowa może się załamać. Jest przeciwny przejęciu torowisk w takiej formie. Doprowadzić te torowiska do stanu używalności to są ogromne koszty, pozwolenia na nowo. Dobrze, że w tej kwestii są na razie takie wstępne wnioski i to popiera.

P. Skarbnik- wyjaśniła kwestię zadłużenia PKP, około 50 tys. zł. ściągnięto za 2007 r. Łącznie z 2013 rokiem to jest kwota zadłużenia 500 tys. zł., ale dokładną kwotę poda po przerwie. Zabezpieczono hipotecznie rok 2006. Na kolejne lata wysłano decyzje.

W planie WPF przyjęto dochody z wiatraków na wydatki inwestycyjne (około 700 tys. zł)

Jak nie będzie tych środków to mniej wykonamy tych zadań i nie ma zagrożenia co do stabilności budżetu.

P. Wójt – odnośnie linii kolejowej są 2 ewentualności o czym wspomniał wcześniej, zgłoszono wniosek do Nadzoru budowlanego z uwagi na stan budynków parowozowni.

Odnośnie wiatraków to po tylu latach jak mamy już uchwalony plan może dojść w momencie przeprowadzania procedury środowiskowej do zaskarżeń, odwołań i inwestor się wycofa. To wszystko może się przedłużyć w czasie.

Będzie ograniczona ilość inwestycji, nie mówiąc o kanalizacyjnych, które są bardzo kosztowne (brak szans na kredyty i środki unijne). Te przepychanki mogą trwać ale przynajmniej wiemy komu za to dziękować. Poślizg plus to co się wydarzyło w efekcie doprowadzi do braku środków i braku wykonywania inwestycji. Na pewno w wolniejszym tempie będzie to wykonywane bo nie będzie takich dochodów, wiąże się to ze zmianą WPI.

Przew. Rady- na jakim etapie jest inwestor jeśli chodzi o elektrownie wiatrowe.

P. Wójt- mają projekt przesyłu, cały proces środowiskowy może się przedłużać.

Nieskuteczne były próby w nadzorze prawnym wojewody. Wydłużanie procedury pogarsza naszą sytuację.

Ad. 4

Interpelacje i zapytania radnych.
brak

Ad. 5 Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2013 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć.

P. Skarbnik- przedstawiła informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2013 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć.

Oprócz materiału jaki radni otrzymali P. Skarbnik przedstawiła skrótowa informację w tym zakresie w załączeniu do protokołu.

Ad. 6 Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania planu finansowego za I-sze półrocze 2013 r. Gminnej Instytucji Kultury- Biblioteka, Gminnej Instytucji Kultury- Gminny Ośrodek Kultury i Promocji Ciepłowody oraz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej- Gminnego Ośrodka Zdrowia w Ciepłowodach.

Z informacją radni bardzo szczegółowo zapoznani zostali na posiedzeniu komisji dlatego na sesji bez uwag przyjęto informację do wiadomości.

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie przekazania przez gminę Ciepłowody sieci wodociągowej wybudowanej na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało jednogłośnie po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie przekazania przez gminę Ciepłowody sieci wodociągowej wybudowanej na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 209/XXXIV/13 w sprawie przekazania przez gminę Ciepłowody sieci wodociągowej wybudowanej na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie. została podjęta jednogłośnie.

Ad. 7a

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 210/XXXIV/13 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ciepłowody.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ciepłowody. .

P. Skarbnik- uzupełniła wyjaśnienie o autopoprawkę jaka została wprowadzona. W związku ze zmianami wprowadzonymi w uchwale w sprawie zmian w budżecie i zmniejszeniem wydatków bieżących o kwotę 5.700 zł (DPS) i przeznaczeniem jej na wydatki inwestycyjne (sporządzenie kosztorysów, projektów) w celu zachowania spójności w WPF, w pkt 2.1. wydatki bieżące zmniejsza się o 5.700 zł. a w pkt 2.2. zwiększa się o 5.700 zł.

Radna Lisowska- zapytała o finansowanie Przedszkoli. Jaka jest różnica we wcześniejszym finansowaniu a teraz.

P. Skarbnik- wyjaśniła, że na jedno dziecko w przedszkolu na okres od IX-XII dostaliśmy kwotę 414 zł. tj. ogólnie 38.916 zł., gdzie na wydatki bieżące wynagrodzenia plus pochodne) wypada kwota 305.558 zł.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 211/XXXIV/13 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 rok.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały łącznie z poprawkami w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 rok. Radni otrzymali dzisiaj nowe projekty w wersji poprawionej.

P. Skarbnik-w zał. Nr 1 zmiany w planie dochodów w DZ. 854 roz. 85415 &2030 zastępuje się &2040, kwota zostaje bez zmian.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 212/XXXIV/13 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 rok została podjęta jednogłośnie.

Posiedzenie opuściła radna Kupczak – obecnych 9 radnych
Przerwa

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Celowego Związku Gmin pod nazwą: „Związek Międzygminny Śleza- Oława”.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Celowego Związku Gmin pod nazwą: „Związek Międzygminny Śleza- Oława”..

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt powyższej uchwały stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu*

Rada Gminy w obecności 9 radnych uczestniczących w posiedzeniu i ustawowym składzie 15 radnych podjęła jednogłośnie uchwałę nr

213/XXXIV/13 w sprawie zmiany statutu Celowego Związku Gmin pod nazwą: „Związek Międzygminny Śląza- Oława”.

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 172/XXVIII/13 z dnia 20 lutego 2013 roku w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2013 roku”.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 172/XXVIII/13 z dnia 20 lutego 2013 roku w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2013 roku”.

Odczytał wniosek Prokuratora Rejonowego w Zabkowicach Śląskich o zmianę uchwały nr 172/XXVII/13 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 20 lutego 2013 roku w sprawie wprowadzania „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2013 roku poprzez zmianę niektórych zapisów w uchwale.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 214 /XXXIV/13 w sprawie zmiany uchwały nr 172/XXVIII/13 z dnia 20 lutego 2013 roku w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2013 roku” została podjęta jednogłośnie.

Radny Stelmach- śmiesz taki wymóg ustawy bo kto to będzie realizował i monitorował.

Przew. Rady- zachowano się stosownie do złożonego wniosku Prokuratora.

Ad. 12 Analizę realizacji środków budżetowych zapisanych w funduszach sołeckich przedstawiła p. Skarbnik w załączeniu do protokołu.

Ad. 13 Ocena wykonania dochodów z podatków i opłat lokalnych przedstawiła P. Skarbnik w załączeniu do protokołu.

Ad. 14 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

brak

Ad. 15 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

Pisma do Rady wpłynęły 2: wniosek prokuratora, który odczytano w pkt 11 i uchwałę nr IV/184/2013 Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Ciepłowody informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2013 roku, która jest pozytywna i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16. Wolne wnioski i informacje.

Ad. 17. Odpowiedzi na wolne wnioski.

Radny Oracz- zgłosił wniosek o wycinkę złamanego w pół drzewa przy wyjeździe z lasu z Kobylej Głowy.

Zapytał czy jest możliwość zmuszenia właściciela do przycięcia krzewów, które wychodzą na drogę koło P. Sienkiewicza i usunięcie pokrzyw koło P. Kumaszki.

P. Wójt- potwierdził, że tak stosownie do regulaminu odnośnie utrzymania porządku w gminie należy wysłać do tych osób pisma.

Radny Stelmach- jeśli chodzi o przyłącza w Tomicach do suszarni to można zrobić do granicy działki, bo oni mają pieniądze. Prosi o rozmowę w sprawie remontu drogi do suszarni, która jest bardzo zniszczona.

P. Wójt- jeśli chodzi o przyłącze to P. Wichrowicz zrobi je do granicy działki.

Oдноśnie remontu tej drogi to sami na pewno tego nie robią, będą oczekiwać na partycypację w kosztach bo to droga gminna. Zobowiązał się, że poruszy temat z właścicielami.

Sołtys z Karczowic- zapytał o jednośnie wykupu działki pod przepompownię.

P. Wójt- mamy służebność działki od P. Kukułki gdzie stoi przepompownia.

Sprawa energetyki to nie jest nasz koszt.

P. Jaroszuk- sołtys wsi Kobyła Głowa- zgłosiła zajęcie się sprawą wycinki jeżyn, które wyrosły w miejscu gdzie znajduje się wiata i kostka zaczyna się rozjeżdżać.

P. Pankiewicz- z firmą, która to robiła nie mamy kontaktu, więc raczej nie można liczyć na to, że coś zrobią.

P. Wójt- zobowiązał się, że dopilnuje aby te jeżyny zostały usunięte.

Radna Kozyra Habiak- zapytała czy będą zrobione inne schody na wieżę znajdującą się na Łysicy.

P. Pankiewicz- wyjaśniła, że to są schody terenowe.

P. Wójt- wyjaśnił, że postara się załatwić drzewo w Nadleśnictwie w Henrykowie i poprawić te schody.

Radny Mazowita- podziękował wszystkim zaangażowanym w sprawę zamontowania dodatkowych punktów oświetlenia w Wilamowicach.

Zapytał kiedy zostanie zakupiony plac zabaw do Czesławie i czy będzie jakiś przydział kamienia do Czesławic.

P. Wójt- jeśli chodzi o tegoroczny przydział kamienia z Kopalni w Targowicy jest już rozdysponowany po części, zostało jeszcze około 200 ton to chcemy go wykorzystać na odcinku od stawów w kierunku boiska. Napewno w przyszłym roku będziemy się starali o kamień to dobrze by było aby taka informacja dotarła do P. sołtysa bo w tym roku praktycznie sami muszą wozić ten kamień z Przewodniczącym rady.

P. Adamczyk- za kwotę jaką posiada sołectwo nie da się zakupić nawet skromnego placu zabaw za 15 tys. zł. Sołectwo może zakupić jedynie w ramach posiadanej kwoty jakiegoś urządzenia w tym roku na plac zabaw a w przyszłym roku go doposażyć.

P. Wójt- można też zrobić plac zabaw w cyklu 2 letnim.

Przew. Rady- podziękował radnemu Mazowicie za starania jakie uczynił w kwestii dodatkowych punktów oświetlenia ulicznego w Wilamowicach, czego przed nim inni radni z tej miejscowości nie uczynili.

P. Kozyra- podziękował za fundusze i za wszystko co zostało zrobione.

Ad. 20 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XXXIV sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 15³⁵.

Protokołowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Gluza

